UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 04/2019 – Proaes
Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações da Proaes desenvolvidas no

Laboratório Interdisciplinar de Formação de Educadores das Áreas de História,
Geografia e Filosofia – LIFE/HGF

ADENDO 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do

Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo Nº. 01 do

Edital N° 04/2019-Proaes, que altera o texto dos Subitens 5.1.1 e 5.1.3. do

presente edital, a saber:

ONDE SE LÊ:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1.1. Primeira fase de inscrição os estudantes deverão efetivar o preenchimento do

questionário socioeconômico, disponível no endereço eletrônico www.ufac.br/

Proaes, EDITAL/ Link de inscrições das 8h do dia 13 de fevereiro de 2019 às 23h59’

do dia 19 de fevereiro de 2019, horário local.

5.1.3 Segunda Fase que é a entrega da documentação, no período de 13 a 19 de

fevereiro de 2019, no horário das 8h às 19h, na Coordenadoria de Apoio

Psicossocial, entregando em envelope lacrado toda a documentação do item 7.3.

LEIA-SE:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1.1. Primeira fase de inscrição os estudantes deverão efetivar o preenchimento do

questionário socioeconômico, disponível no endereço eletrônico www.ufac.br/

Proaes, EDITAL/ Link de inscrições das 8h do dia 11 de fevereiro de 2019 às 23h59’

do dia 15 de fevereiro de 2019, horário local.

5.1.3 Segunda Fase, que é a entrega da documentação, no período de 11 a 15 de

fevereiro de 2019, no horário das 8h às 19h, na Coordenadoria de Apoio

Psicossocial, entregando em envelope lacrado toda a documentação do item 7.3

Rio Branco, AC, 08 de fevereiro de 2019.

José Sérgio Lopes Pessoa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

http://www.ufac.br/